
 
令和４年９月 16日 

プロポーザルに係る選定結果の公表について 

 

所 管 課 政策企画課 プロポーザルの形式 公募型 

業 務 名 情報通信技術利活用コミュニティサイクル導入業務 

業務の概要 

【業務目的】 

加古川駅周辺の移動利便性・周遊性の向上、見守りサービスの充実

等を目的として、ＩＣＴ機器を搭載したモビリティ等を導入する。 

【業務内容】 

（１）位置情報が把握できるシェアサイクルの導入 

 加古川駅周辺等の地域拠点にサイクルポート（加古川駅周辺に１箇

所以上）を配備し、自転車の位置情報が把握できるシェアサイクル（30

台以上）の導入を行う。 

（２）見守りタグ検知器を搭載した高齢者向け見守り自転車の導入 

見守りタグ検知器を搭載した電動レンタサイクル（30台以上）の導

入を行い、高齢者に対し一定期間貸し出す。 

（３）取得データの情報連携基盤（FIWARE）との連携、データ可視化 

（１）、（２）で取得したデータ（走行データ、見守りタグの検知デ

ータ等）を情報連携基盤（FIWARE）に連携し、データ分析等に活用で

きるよう可視化を行う。 

（４）業務実施計画・効果検証 

 業務実施計画を作成するとともに、利用者へのアンケートを行うな

ど、取得した走行データ等の分析により事業効果の検証を行う。 

【履行期間】契約締結日から令和５年３月 31日まで 

契約候補者を 

決定した日 
令和４年９月 16日 

契約候補者の 

名称及び所在地 

兵庫県姫路市東延末 245番地６ 

綜合警備保障株式会社姫路支社 支社長 倉光 祐一 

選定結果 

（1,250点満点） 

参加者（指名者）数    １者 

契約候補者              956点 

辞退           １者 

選定理由 

本件については、２事業者から参加表明があり、うち１者

が辞退した。綜合警備保障株式会社姫路支社から企画提案書

の提出を受け、選定を行った。 

参加表明者が１者のみであったため、書類審査（企画提案

書、見積書）及びプレゼンテーション（ヒアリング）に係る

採点結果のうち、見積価格点を除いた点数合計が 1,000点満

点中の６割以上であったことから、契約候補者に決定した。 

 


